Página 1 de 1

Avenida Eduardo Roberto Daher, 1135 – Centro – Itapecerica da Serra – SP
Fone: 4668-9330 / www.itapecerica.sp.gov.br

Itapecerica da Serra, 17 de fevereiro de 2023.

MEMORANDO CIRCULAR S.E. Nº 007/2023

Referenciar a educação pública municipal é o que nos move!

Aos Diretores das Unidades Escolares

Assunto: Planejamento Escolar – Live

Conforme já disposto na Agenda de Fevereiro/2023, na próxima quinta-feira, dia 23,

às 08h30, no Canal da SME no YouTube, acontecerá a Live conduzida pelo Departamento

Pedagógico, que discorrerá sobre Orientações Gerais para o ano de 2023.

Importante que a Gestão da U.E. adeque ambiente para que todos os servidores

integrantes do quadro do magistério acompanhem, seja em tempo real, seja no período na

tarde, com registro e assinatura em livro próprio da U.E.

Atenciosamente,

Keli Patrícia de A. Lopes

Departamento de Educação Infantil

Cleonice Madalena Pereira

Departamento de Ensino Fundamental

Cícera Alessandra de O. Castanha
Departamento de Educação Especial

Márcio Bezerra Carvalho
Secretário de Educação

http://www.itapecerica.sp.gov.br/